

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	47,767,270,480	固定負債	18,732,390,008
有形固定資産	44,679,790,415	地方債等	15,290,387,006
事業用資産	11,931,616,246	長期未払金	-
土地	1,702,047,776	退職手当引当金	1,506,100,570
立木竹	1,132,502,090	損失補償等引当金	-
建物	21,188,872,278	その他	1,935,902,432
建物減価償却累計額	-13,151,827,550	流動負債	3,436,860,778
工作物	1,934,964,030	1年内償還予定地方債等	2,894,371,649
工作物減価償却累計額	-1,011,837,422	未払金	331,467,002
船舶	23,371,600	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-18,214,548	前受金	785,737
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	127,260,142
航空機	-	預り金	35,137,078
航空機減価償却累計額	-	その他	47,839,170
その他	11,137,992	負債合計	22,169,250,786
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	120,600,000	固定資産等形成分	49,449,604,480
インフラ資産	30,459,379,157	余剰分(不足分)	-19,206,459,979
土地	49,220,323	他団体出資等分	-
建物	3,042,633,675		
建物減価償却累計額	-1,529,283,396		
工作物	71,895,017,413		
工作物減価償却累計額	-43,861,138,717		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	862,929,859		
物品	4,896,933,307		
物品減価償却累計額	-2,608,138,295		
無形固定資産	25,807,735		
ソフトウェア	16,548,713		
その他	9,259,022		
投資その他の資産	3,061,672,330		
投資及び出資金	83,711,033		
有価証券	5,250,000		
出資金	78,461,033		
その他	-		
長期延滞債権	31,494,732		
長期貸付金	492,275,550		
基金	2,270,709,300		
減債基金	510,061,000		
その他	1,760,648,300		
その他	184,035,715		
徴収不能引当金	-2,554,000		
流動資産	4,645,124,807		
現金預金	1,222,779,585		
未収金	993,341,013		
短期貸付金	-		
基金	1,682,334,000		
財政調整基金	1,682,334,000		
減債基金	-		
棚卸資産	114,544,224		
その他	634,554,336		
徴収不能引当金	-2,428,351		
繰延資産	-	純資産合計	30,243,144,501
資産合計	52,412,395,287	負債及び純資産合計	52,412,395,287

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	15,311,344,194
業務費用	9,739,472,765
人件費	2,641,473,932
職員給与費	2,077,835,431
賞与等引当金繰入額	127,260,142
退職手当引当金繰入額	77,556,621
その他	358,821,738
物件費等	6,850,029,885
物件費	4,241,536,630
維持補修費	194,049,721
減価償却費	2,414,416,303
その他	27,231
その他の業務費用	247,968,948
支払利息	138,752,239
徴収不能引当金繰入額	6,000
その他	109,210,709
移転費用	5,571,871,429
補助金等	4,047,903,230
社会保障給付	1,502,455,993
その他	21,512,206
経常収益	3,939,657,626
使用料及び手数料	825,606,400
その他	3,114,051,226
純経常行政コスト	11,371,686,568
臨時損失	33,095,247
災害復旧事業費	26,071,001
資産除売却損	1
損失補償等引当金繰入額	-
その他	7,024,245
臨時利益	488,068,747
資産売却益	7,582,347
その他	480,486,400
純行政コスト	10,916,713,068

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	36,770,636,863	55,317,483,861	-18,546,846,998	-
純行政コスト(△)	-10,916,713,068		-10,916,713,068	-
財源	9,964,783,157		9,964,783,157	-
税金等	6,705,089,799		6,705,089,799	-
国県等補助金	3,259,693,358		3,259,693,358	-
本年度差額	-951,929,911		-951,929,911	-
固定資産等の変動(内部変動)		-6,154,185,679	6,154,185,679	
有形固定資産等の増加		2,781,982,272	-2,781,982,272	
有形固定資産等の減少		-8,827,992,525	8,827,992,525	
貸付金・基金等の増加		497,611,704	-497,611,704	
貸付金・基金等の減少		-605,787,130	605,787,130	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-88,200,000	-88,200,000		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	482,911,151	286,031,408	196,879,743	
その他	-5,970,273,602	88,474,890	-6,058,748,492	
本年度純資産変動額	-6,527,492,362	-5,867,879,381	-659,612,981	-
本年度末純資産残高	30,243,144,501	49,449,604,480	-19,206,459,979	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,478,594,394
業務費用支出	6,906,722,965
人件費支出	2,558,571,307
物件費等支出	4,140,351,478
支払利息支出	138,752,239
その他の支出	69,047,941
移転費用支出	5,571,871,429
補助金等支出	4,047,903,230
社会保障給付支出	1,502,455,993
その他の支出	21,512,206
業務収入	13,195,031,685
税収等収入	6,571,730,686
国県等補助金収入	3,071,368,358
使用料及び手数料収入	740,535,871
その他の収入	2,811,396,770
臨時支出	33,095,246
災害復旧事業費支出	26,071,001
その他の支出	7,024,245
臨時収入	4,650,000
業務活動収支	687,992,045
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,363,207,837
公共施設等整備費支出	872,881,837
基金積立金支出	465,326,000
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	25,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	819,653,911
国県等補助金収入	207,600,300
基金取崩収入	534,009,700
貸付金元金回収収入	71,500,000
資産売却収入	6,543,911
その他の収入	-
投資活動収支	-543,553,926
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,207,514,472
地方債等償還支出	1,205,355,934
その他の支出	2,158,538
財務活動収入	1,340,442,788
地方債等発行収入	1,062,708,853
その他の収入	277,733,935
財務活動収支	132,928,316
本年度資金収支額	277,366,435
前年度末資金残高	846,587,092
比例連結割合変更に伴う差額	65,979,148
本年度末資金残高	1,189,932,675
前年度末歳計外現金残高	27,934,550
本年度歳計外現金増減額	4,912,360
本年度末歳計外現金残高	32,846,910
本年度末現金預金残高	1,222,779,585